СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.02.2023                                                                                                            № 15
п. Северный

О внесении изменений в Положение
о земельном  налоге  на  территории
муниципального             образования
«Северное       сельское   поселение»

В целях сохранения льгот отдельным категориям граждан, руководствуясь пунктом 2 статьи 387, пунктом 6.1 статьи 391, пунктом 10 статьи 396, статьёй 407 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи  27 Устава Северного сельского поселения,

Совет Северного сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Северное сельское поселение», утвержденное Советом Северного сельского поселения 26.11.2006 № 48 следующее изменение:
пункт 4.1 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«граждане, Российской Федерации, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Северянка", разместить на официальном сайте Администрации Северного  сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2022 года.
4. Настоящее решение подлежит отмене и прекращает своё действие 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу после вступления в силу решения Президента РФ об окончании мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации.
	5. Решение  Совета Северного сельского поселения «О внесении изменений в Положение о земельном  налоге  на  территории муниципального образования «Северное сельское поселение» от 29.09.2022 № 7 отменить.

Председатель Совета
Северного сельского поселения                                                          Н.Т. Голованов